

株式会社ラ ル ズ



株式会社アークス

ペフードドライブの取り組み〜 株式会社ラルズ:「フードドライブ」活動 実施店舗拡大のお知らせ

アークスグループの㈱ラルズ(本社:北海道札幌市、代表取締役社長:猫宮 一久)は、苫小牧市のフードバンクとまこまい(所在地:北海道苫小牧市、所長:松崎 愛)様と連携し、サステナブルな社会の実現に向けて地域社会の課題解決や食品ロスの削減に貢献するため「フードドライブ」活動をビッグハウス光洋店で開始いたしますので、お知らせいたします。

「フードドライブ」とは、ご家庭で余っている食品を集めて、食品を必要としているフードバンク 等の生活困窮者支援団体、子ども食堂、福祉施設等に寄付する活動のことです。本取り組みは、SDGs のゴールである「1. 貧困をなくそう」「2. 飢餓をゼロに」「3. すべての人に健康と福祉を」「11. 住み 続けられるまちづくりを」「12. つくる責任、つかう責任」「17. パートナーシップで目標を達成しよう」 の達成に寄与する取り組みと判断しております。

(㈱ラルズでは、本年3月よりスーパーアークス千歳店、5月よりスーパーアークス長都店、スーパーアークス大曲店でフードドライブの取り組みを開始しており、この度の取り扱い店舗の拡大により 実施店舗は合計4店舗となります。スーパーアークス千歳店、スーパーアークス長都店、スーパーアークス大曲店における5月までの回収量は431kg(1日平均5.7kg)と、非常に多くの食料品を寄贈いただきました。心より感謝を申し上げますとともに、引き続きご支援・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

今後も㈱ラルズではフードドライブの取り組み実施店舗を増やし、食料支援を通じた貧困問題の解決に資する活動や食品ロスの削減に取り組んでまいります。

記













<取り組み概要>

(1) 開始日:2023年6月1日

(2) 実施店舗: ビッグハウス光洋店

住所: 苫小牧市光洋町1丁目12番12号

電話番号:0144(78)3773

※店舗入口付近に専用ボックスを設置

- (3) 受付対象品:① 賞味期限が「1か月以上」残っているもの
 - ② 常温で保存できる未開封のもの
 - ③ 製造者又は販売者が表示されているもの
 - ④ 原材料、添加物、アレルギー表示のあるもの

【品目例】米類(米・お餅など)

麺類(うどん・そうめん・パスタなど) 缶詰・瓶詰・のり・ふりかけ・佃煮など インスタント食品・レトルト食品 飲料(ジュース・コーヒー・お茶など) ギフト商品(お中元・お歳暮など) 調味料・食用油・味噌など 菓子類

ベビーフード・粉ミルクなど

- (4) 受付できないもの: 生鮮食品や冷凍・冷蔵食品など
- (5) 寄贈団体: フードバンクとまこまい(所長: 松崎愛)様
- (6) 寄贈食品の流れ:

 お客様宅
 ブードバンク
とまこまい
 生活困窮者
支援団体など

以上

本件に関するお問い合わせ先

札幌市中央区南十三条西十一丁目2番32号 株式会社ラルズ

営業サポート部ゼネラルマネジャー

兼創発プロジェクトゼネラルマネジャー 廣瀬 智和

TEL: 011 (530) 6025 FAX: 011 (530) 6015

株式会社アークス

経営企画グループ マネジャー 榊原 宏太郎

TEL: 011 (530) 1050 FAX: 011 (530) 1010